
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník MZd ČR, částka 7/2013

ÚPRAVA METODICKÉHO POKYNU,

KTERÝM SE STANOVÍ PRAVIDLA PRŮBĚHU SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PODLE ZÁKONA č. 96/2004 Sb.

 

o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání
a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 96/2004 Sb.“), který byl vydán ve Věstníku 2011, částka 3.

REF.: Mgr. Lenka Hladíková, tel. 22497 linka 2856

1. Bod 5 v čl. 7 metodického pokynu nově zní: „Akreditované zařízení, které
uskutečňuje vzdělávání v oborech uvedených v příloze č. 1, písm. A, písemně vyrozumí
účastníka o termínu zahájení teoretické části vzdělávacího programu zasláním pozvánky
na adresu pro doručování písemností, kterou účastník uvedl v přihlášce, a to alespoň 30
dnů před zahájením vzdělávací akce.“

2. Do čl. 7 metodického pokynu se vkládá nový bod. 7, který zní: „(7) Kritériem
výběru žadatelů o zahájení vzdělávací akce specializačního vzdělávání v oborech
uvedených v příloze č. 1, písm. B. je datum přihlášení se na akci. Počet účastníků každé
vzdělávací akce je limitovaný maximálním počtem míst dle udělené akreditace.“

3. V čl. 7 provedeno přečíslování některých bodů, dosavadní bod 7 až 15 se
označuje jako 8 až 16.

4. V bodě 6 čl. 8 vyškrtnuta slova „a dodatku k diplomu“.

5. V bodě 2 čl. 10 vyškrtnuta třetí věta. Bod 2 čl. 10 nově zní: „(2) Předpokladem
pro vykonání atestační zkoušky je splnění všech požadavků stanovených příslušným
vzdělávacím programem. Uchazeč musí splnit požadavky vzdělávacího programu
platného v době, kdy specializační vzdělávání probíhalo. V přihlášce k atestační zkoušce
akreditované zařízení potvrzuje správnost uvedených údajů a splnění podmínek
stanovených vzdělávacím programem včetně vyplněné tabulky absolvovaných modulů
nebo částí vzdělávacího programu. Pokud je v příslušném roce platných více
vzdělávacích programů je možné dokončit specializační vzdělávání v tomto roce podle
kteréhokoli programu zvoleného akreditovaným zařízením o vykonání zkoušky.“

6. Příloha č. 1 rozdělena na část A. a B.

Pozn.  Metodický  pokyn,  kterým  se  stanoví  pravidla  průběhu  specializačního
vzdělávání  podle  zákona  č.  96/2004  Sb.  ve  znění  úprav  Ministerstvo  zdravotnictví  zveřejní
způsobem umožňující dálkový přístup ( http://www.mzcr.cz - Odborník/Zdravotník - Vzdělávání a
uznávání kvalifikací - Specializační vzdělávání - Nelékařská povolání - Specializační vzdělávání)

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45785
https://www.novyepis.cz/clanek/45785
http://www.mzcr.cz

	paragraphsGroup449153

